das inscrições recebidas ou sobre as deliberações do 
júri. A documentação das inscrições não selecionadas 
será destruída dentro do prazo de três meses após a 
publicação da decisão. 

Prêmio 

O vencedor receberá um prêmio financeiro de 
25.000 (vinte e cinco mil) euros brutos para realizar 
o projeto selecionado em até 10 meses, contados a 
partir da decisão da premiação, que ocorrerá em 
outubro de 2023. 

Durante esse período, o vencedor receberá 
assessoria e terá o acompanhamento da equipe de 
fotografia da Fundación MAPFRE.